4 ^
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

Об утверждении методики расчета целевых значений показателей
эффективности функционирования системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности
для администрации Верхнесалдинского городского округа и уполномоченного

подразделения (должностного лица) администрации Верхнесалдинского
городского округа

В целях оценки эффективности функционирования антимонопольного
комплаенса в администрации Верхнесалдинского городского округа, реализации
Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на
2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от
21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по
развитию конкуренции», в соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по
созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства», постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 28.05.2020 № 1247 «Об утверждении Положения об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в администрации Верхнесалдинского городского округа
(антимонопольном комплаенсе)»,

1. Утвердить методику расчета целевых значений показателей эффективности
функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства деятельности в администрации
Верхнесалдинского городского округа и уполномоченного подразделения
(должностного лица) администрации Верхнесалдинского городского округа.

2. Заместителям главы администрации Верхнесалдинского городского округа,
руководителям подразделений администрации Верхнесалдинского городского округа
довести информацию до ответственных сотрудников.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном печатном издании

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского
городского округа http://v-salda.ru.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от

МЕТОДИКА
расчета целевых значений показателей эффективности

функционирования системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства деятельности в

администрации Верхнесалдинского городского округа и уполномоченного
подразделения (должностного лица) администрации Верхнесалдинского

городского округа.

Ключевыми показателями эффективности антимонопольного комплаенса
в администрации Верхнесалдинского городского округа являются:

1) коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны администрации (единиц) (по сравнению с
аналогичным периодом прошлого года (АППГ));

2) доля проектов нормативных правовых актов администрации, в которых
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства (единиц);

3) доля нормативных правовых актов администрации, в которых выявлены
риски нарушения антимонопольного законодательства (единиц).

Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны администрации Верхнесалдинского городского
округа (по сравнению с аналогичным периодом прошлого года (АППГ))
рассчитывается по формуле:

т. „ тт КНаппгКСН =  — —  , где
КНоп

КСН-коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного
законодательства со стороны администрации Верхнесалдинского городского
округа по сравнению с аналогичным периодом прошлого года (АППГ);

КНаппг-количество нарушений антимонопольного законодательства со
стороны администрации Верхнесалдинского городского округа в аналогичном
периоде прошлого года (АППГ);

КНоп-количество нарушений антимонопольного законодательства со
стороны администрации Верхнесалдинского городского округа в отчетном
периоде.

При расчете коэффициента снижения количества нарушений
антимонопольного законодательства со стороны администрации
Верхнесалдинского городского округа под нарушением антимонопольного
законодательства со стороны администрации Верхнесалдинского городского

3

округа понимаются:
Возбужденные антимонопольным органом в отношении

администрации Верхнесалдинского городского округа антимонопольные дела;
выданные антимонопольным органом администрации Верхнесалдинского

городского округа предупреждения о прекращении действий (бездействия), об
отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения
антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий,
способствовавших возникновению такого нарушения, и о принятии мер по
устранению последствий такого нарушения;

направленные антимонопольным органом администрации
Верхнесалдинского городского округа предостережения о недопустимости
совершения действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного
законодательства.

Доля проектов нормативных правовых актов
администрации Верхнесалдинского городского округа, в которых выявлены
риски нарушения антимонопольного законодательства, рассчитывается по
формуле:

_ КпнпаДпниа = ---------
кноп , где

Дпнпа-доля проектов нормативных правовых актов
администрации Верхнесалдинского городского округа, в которых выявлены
риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кпнпа-количество проектов нормативных правовых актов
администрации Верхнесалдинского городского округа, в которых
администрацией Верхнесалдинского городского округа выявлены риски
нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);

КНоп-количество проектов нормативных правовых актов
администрации Верхнесалдинского городского округа, в которых
антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде).

Доля нормативных правовых актов администрации Верхнесалдинского
городского округа, в которых выявлены риски нарушения антимонопольного
законодательства, рассчитывается по формуле:

„  КнпаДнпа = --------
КНоп , где

Днпа-доля нормативных правовых актов
администрации Верхнесалдинского городского округа, в которых выявлены
риски нарушения антимонопольного законодательства;

Кпнпа-количество нормативных правовых актов
администрации Верхнесалдинского городского округа, в которых
администрацией Верхнесалдинского городского округа выявлены риски

4

нарушения антимонопольного законодательства (в отчетном периоде);
КНоп-количество нормативных правовых актов

администрации Верхнесалдинского городского округа, в которых
антимонопольным органом выявлены нарушения антимонопольного
законодательства (в отчетном периоде).

Ключевыми показателями эффективности (КПЭ) антимонопольного
комплаенса для уполномоченного подразделения (должностного лица) в
администрации Верхнесалдинского городского округа являются:

доля сотрудников администрации Верхнесалдинского городского округа,
в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по
антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу
(единиц).

Доля сотрудников администрации Верхнесалдинского городского округа,
с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному
законодательству и антимонопольному комплаенсу, рассчитывается по формуле:

КСобщ 5 где

ДСо-доля сотрудников администрации Верхнесалдинского городского
округа, с которыми были проведены обучающие мероприятия по
антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;

КСо-количество сотрудников администрации Верхнесалдинского
городского округа, с которыми были проведены обучающие мероприятия по
антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;

КСобщ-общее количество сотрудников администрации
Верхнесалдинского городского округа, чьи трудовые (должностные)
обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками
нарушения антимонопольного законодательства.